
Prawo ofiary do bycia wysłuchanym podczas procesu skazującego.
Jako ofiara przestępstwa z użyciem przemocy masz prawo zostać wysłuchana/-y podczas rozprawy 
dotyczącej wymierzenia kary lub podczas rozprawy związanej ze zmianą przyznania się do winy.
Za każdym razem, gdy ofiara ma prawo do zabrania głosu, może skorzystać z tego prawa w 
dowolny, rozsądny sposób, który uzna za właściwy. Przygotowując swoje oświadczenie na rozprawę, 
warto je uporządkować według emocjonalnych, fizycznych oraz finansowych skutków przestępstwa.

Podczas składania oświadczenia nie będziesz składać przysięgi ani nie będziesz poddany/-a 
przesłuchaniu. Twoje oświadczenie nie jest ograniczone wyłącznie do skutków przestępstwa i żadna 
jego część nie powinna być skreślona ani zmieniona. Jeśli zdecydujesz się przygotować oświadczenie 
w formie pisemnej, możesz je odczytać osobiście lub poprosić wybraną przez siebie osobę o jego 
odczytanie w Twoim imieniu. Dodatkowo możesz poprosić prokuratora o przesłanie kopii Twojego 
oświadczenia do Prisoner Review Board (PRB).

Sędzia weźmie pod uwagę informacje zawarte w Twoim oświadczeniu podczas podejmowania
decyzji o wymiarze kary.

Oto kilka kwestii, które możesz uwzględnić w swoim oświadczeniu:

•	 Opisz, w jaki sposób przestępstwo wpłynęło na Twój styl życia i/lub styl życia Twoich bliskich.
•	 Jeśli Ty lub członek/członkowie Twojej rodziny odnieśliście obrażenia, omów fizyczne skutki 

przestępstwa.
•	 Opisz fizyczne lub emocjonalne obrażenia, jakich doznałeś Ty lub członkowie Twojej rodziny.
•	 Opisz wszelkie leczenie, które otrzymałeś lub spodziewasz się otrzymać w przyszłości.
•	 Omów, w jaki sposób przestępstwo wpłynęło na Twoje możliwości zarobkowe i jak wpłynęło na 

Twoje finanse (czy musiałeś się przeprowadzić, straciłeś pracę, czy wymagasz opieki medycznej 
itp.)

Jeśli masz pytania lub chcesz uzyskać więcej informacji na temat składania zeznań, skontaktuj się z
koordynatorem ds. ofiar/świadków lub porozmawiaj z prokuratorem prowadzącym Twoją sprawę.

Linia pomocy dla ofiar przestępstw
1-800-228-3368

www.IllinoisAttorneyGeneral.gov

Osoby mające problemy ze słuchem lub mową mogą zadzwonić pod numer 7-1-1.
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